2022年12月26日 星期一

























首页

信息公开

政务服务

互动交流

走进龙华

请输入关键字



当前位置: 首页 > 信息公开 > 新闻中心 > 通知公告

深圳市龙华区人民政府办公室关于印发《龙华区个体工商户转型升级为企业奖励资金实 施方案》的通知

深圳市龙华区人民政府办公室

日期: 2022年12月22日

【字体: 大中小】

各有关单位:

现将《龙华区个体工商户转型升级为企业奖励资金实施方案》印发给你们,请遵照执行。执行过程中遇到问题,请径向市市场监督管理局龙华监管局反馈。 特此通知。

深圳市龙华区人民政府办公室

2022年12月20日

龙华区个体工商户转型升级为企业

奖励资金实施方案的通知









为贯彻落实市政府关于培育壮大市场主体的部署,进一步加大市场主体培育力度,鼓励、支持和引导个体工商户转型升级,建立现代企业制度,更大激发市场主体活力,拓展成长空间,为我市经济社会持续健康发展提供动力支持,根据《深圳市人民政府关于加快培育壮大市场主体的实施意见》(深府[2022]31号)、《深圳市人民政府办公厅关于印发深圳市关于深入推进个体工商户转型升级建立现代企业制度的实施方案的通知》(深府办函〔2022〕71号)和《深圳市"个转企"工作专班关于尽快落实"个转企"奖励政策的通知》、《深圳市"个转企"工作专班关于尽快落实"个转企"奖励政策补充意见的通知》等文件要求,特制定本方案。

一、总体要求

从2022年1月1日起,对个体工商户转型升级为企业(以下简称"个转企"),且符合奖励资金条件的,每户给予奖励资金一万元。资金发放采取"一次申请、三次核发"的方式,对提交奖励申请的转型企业,经审核符合奖励条件的,分三次发放奖励,第一年内核发4000元,第二年内核发3000元,第三年内核发3000元。

2022年—2025年,龙华区共奖励"个转企"转型后企业980家,如果总申报数量超出980家,依次按照申报年度、转型企业成立时间排列先后顺序,确定最终奖励对象,超出的申请不予奖励;如果总申报数量未达到980家,则在2026年2月份再开放一次受理申请。每年奖励企业数量依据每年度市个转企专班公布我区"个转企"任务数量和每年度筛查核实情况确定,以转型后企业的成立时间确定资金奖励的先后顺序。

二、申请条件

- (一) 申请奖励资金,应符合以下全部条件:
- 1.转型前原个体工商户设立时间应早于2023年1月1日, 且转型升级时间为2022年1月1日至2025年12月31日期间;
- 2.转型企业应提供财务记账支出(代理记账支出、财务人员聘用等)的相应凭证;
- 3.转型前原个体工商户近1年内未办理经营者变更;
- 4.同一个个体工商户经营者,在全市范围内有多家转型升级企业的,仅奖励一家转型企业;
- 5.转型企业应连续按期申报纳税,无税务异常情况;
- 6.转型企业名下有1名或以上人员购买社保;
- 7.奖励期间该转型企业在龙华区实际从事经营活动;
- 8.转型企业未被列入经营异常名录或严重违法失信名单;
- 9.转型企业应按照规定时间提交奖励申请。
- (二) 奖励资金申请及发放期间转型企业存在以下情况的,不予发放:
- 1.变更原个体工商户经营者的企业投资人(股东)身份的;
- 2.转型后企业提交虚假申请材料的;











- 3.转型后企业通过登记地址无法联系;
- 4、转型后企业已注销或被吊销、除名、责令关闭、撤销登记的。

三、申报材料

- 1.龙华区"个转企"奖励资金申请表;
- 2.企业营业执照;
- 3.个体户升级企业证明;
- 4.企业纳税证明(纳税人自行登录国税、地税电子税务局打印)及社保缴纳证明;
- 5.法定代表人(投资者、执行事务合伙人)身份证复印件或者法定代表人身份证及代理人身份证复印件、法人委托书原件;
- 6.企业对公账户开户银行名称、账号;
- 7.企业无严重违法记录承诺书;
- 8.住所证明。注册地址为租赁房屋的,提交经备案的房屋租赁凭证,双方签订的房屋租赁合同(含出租方产权证明)或其他证明凭证(如村委、市场开办单位证明等);为股东或法定代表人的自有房产的,提交房屋产权证明。
 - 9.财务记账支出(代理记账支出、财务人员聘用等)的相应凭证
 - 申请单位应按照上述要求提供真实、完整的申请材料,每一项材料应加盖单位公章,各类证照、证明文件需验原件收复印件。

四、奖励资金申报、审核及审批程序:

- (一) 2022年度自11月15日启动奖励程序,由龙华市场监管局先行按照本方案的申请条件对2022年10月30日前转型的企业进行筛查,核实确定符合奖励资金申请条件的企业名单,通知企业提出申请。符合奖励条件的企业应在接到龙华市场监管局的通知后于本年度11月28日至12月12日期间填报《龙华区"个转企"奖励资金申请表》并提交申报材料,龙华市场监管局应对企业的申报材料进行核查,将审核结果于12月19日至12月23日在龙华区人民政府门户网站公示。龙华市场监管局应在本年度12月30日起对符合奖励条件且公示无异议的企业统一支付奖励资金,第一批奖励资金(4000元)于2022年12月31日前发放,第二批、第三批奖励资金分别于2023年和2024年的12月31日前发放。
- (二) 2023-2025每年度7月1日至8月31日前,龙华市场监管局应按照本方案的申请条件对企业进行筛查,核实确定符合奖励资金申请条件的企业名单,通知企业在每年度9月1日至9月30日期间提出申请。
- (三)符合奖励条件的企业应在接到龙华市场监管局的通知后于本年度9月1日至9月30日期间填报《龙华区"个转企"奖励资金申请表》并提交申请材料。龙华市场监管局应对企业的申报材料进行核查,将审核结果在龙华区人民政府门户网站公示,公示期为5个工作日。











(五)区财政局负责根据龙华市场监管局的申请将个体户转型升级为企业的奖励资金按年度纳入财政预算。龙华市场监管局应加强与区财政局工作衔接,按规定及流程及时向企业发放奖励资金。

五、其他事项

1.违反本方案规定,以虚报、冒领等手段骗取专项资金的,依法责令其将已获取资金退回财政部门,并依照有关法律法规规定追究相关人员的责任;截留、挤占、挪用专项资金的,依法追究有关单位和有关人员责任;涉嫌犯罪的,依法移交司法机关处理。

2.龙华区"个转企"奖励资金申请条件、申请材料模板、申报渠道通过广东省政务服务网对外公布。申请人可在网站自行下载相关材料。

3.本政策未委托任何中介机构代理项目,不向企业收取任何费用。

咨询电话: 龙华市场监管局 0755-23332010。

工作时间: 上午9: 00—12: 00, 下午2: 00—6: 00;

咨询窗口: 龙华区行政服务大厅二楼205办公室

附件:1.龙华区"个转企"奖励资金申请表

2.龙华区"个转企"奖励情况汇总表

3.申请龙华区"个转企"奖励资金需提交资料清单

4.承诺书

5.龙华区"个转企"奖励资金申请材料收取回执

相关附件下载:

附件1 龙华区"个转企"奖励资金申请表.docx

附件2 龙华区"个转企"奖励情况汇总表.docx

附件3 申请龙华区"个转企"奖励资金需提交资料清单.docx

附件4 承诺书.docx

附件5 龙华区"个转企"奖励资金申请材料收取回执.docx











【打印本页】 【关闭窗口】

区各部门

关于我们 | 网站地图 | 使用帮助 | 版权保护 | 隐私声明 | 无障碍声明深圳市龙华区人民政府办公室主办 网站技术维护电话: 0755-23332038

备案许可证号: 粤ICP备17147563号-1 网站标识码: 4403920006

● 粤公网安备44030902000263号

执法投诉地址:深圳市龙华区龙华街道清泉路7号龙华区富康行政服务办公区B2205